legais e em cumprimento às determinações do inciso II do Art. 16 da Lei Complementar 101-2000, 

na quali- dade de Ordenador de Despesas, e diante da estimativa do Impacto 

Orçamentário/Financeiro, DE- CLARO existir recursos suficientes para realizar a despesa no valor 

de R$ 97.790,31 (noventa e sete mil setecentos e noventa reais e trinta e um centavos) em 2025, 

conforme dotações orçamentárias: 

Recurso 1621/4160 – Primeira Infância Melhor 

Atendimento de Saúde à Comunidade 

3.1.90.04.00.00.00 – Contratação por tempo 

determinado 3.1.90.04.15.00.00 – Obrigações